
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 
ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» 
МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ МЕСКЮН ЕРИНИНЪ  
«ПОЧЁТНОЕ ТАСИЛЬ ВЕ ТЕРБИЕ КОМПЛЕКСИ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ 

 
ПРИКАЗ 

 
30.08.2024                                                                                                                              № 321  
                                                                     с. Почетное 
 
Об организации горячего  
для обучающихся индивидуальной  
формы обучения (на дому) 
 
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 
№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» (постановление Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27 октября 2020 года № 32), Постановлениями Совета министров Республики 
Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечением питанием отдельных 
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 
изменениями на 15 марта 2021 года), от 18 декабря 2023 года № 903 «О внесении изменений 
в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241», 
совместным приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым и 
Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю 
от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 
питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым», 
приказом  Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 26.07.2023 
№ 1247 «О стоимости питания обучающихся 1-4 классов, получающих начальное общее 
образование в муниципальных общеобразовательных   организациях  Республики Крым в 
2023/2024 учебном году», на основании Постановления администрации 
Красноперекопского района от 18.11.2022 № 981 «О мерах поддержки членов участников 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Украины» (с 
изменениями и дополнениями), распоряжений управления образования и молодёжи 
администрации  Красноперекопского района Республики Крым от 25.12.2023 № 570 «Об 
утверждении Порядка организации питания обучающихся и сотрудников в  
образовательных организациях Красноперекопского района» (с изменениями и 
дополнениями),  от 25.12.2023 № 571 «Об утверждении Порядка предоставления денежной 
компенсации на бесплатное двухразовое питание обучающихся, обучение которых 
организовано муниципальными общеобразовательными организациями 
Красноперекопского района на дому», от 25.12.2023 № 572 «Об утверждении нормативно-



распорядительных  актов, регламентирующих вопросы присмотра и ухода за детьми, 
посещающих  образовательные организации Красноперекопского района, реализующих 
основную программу дошкольного образования, в 2024 году» (с изменениями и 
дополнениями),              от 13.07.2022 № 330 «Об обеспечении исполнения Регионального 
Стандарта оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Красноперекопского района 
Республики Крым», распоряжений управления образования и молодёжи администрации  
Красноперекопского района Республики Крым от 23.08.2024 № 415 «Об организации 
горячего питания обучающихся в образовательных учреждениях Красноперекопского 
района на второе полугодие 2024 года», приказом МБОУ Почетненский УВК от 30.08.2024 
№320 «Об организации горячего питания обучающихся в МБОУ Почетненский УВК на 
второе полугодие 2024 года», с целью выполнения натуральных норм питания, организации 
качественного, сбалансированного горячего питания обучающихся  и более полного охвата  
горячим питанием 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать с 02.09.2024 года для учащихся с ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых организовано МБОУ Почетненский УВК на дому, 
выплату денежной компенсации: 

- для учащихся 1-4 классов в размере – 154,72 руб. по стоимости двухразового 
питания (73,71 руб.- завтрак, 81,01 руб.- обед); 

- для учащихся 5-9 классов в размере 186,29 руб. по стоимости двухразового 
льготного питания (90,70 руб.- завтрак; 95,59 руб.- обед) за счёт средств бюджета 
муниципального образования Красноперекопский район в соответствии с Порядком 
предоставления денежной компенсации на бесплатное двухразовое питание обучающихся, 
обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями 
Красноперекопского района на дому, утверждённым распоряжением управления 
образования и молодёжи от 25.12.2023 № 571 в пределах лимитов бюджетных 
ассигнований, выделенных на данные цели (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным за формирование пакета документов для формирования 
личных дел учащихся индивидуальной формы обучения (на дому) заместителя 
директора по воспитательной работе Ибрагимова Э.Д. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Ибрагимову Э.Д. вести 
постоянный контроль за правильностью предоставляемых документов на каждого 
обучающегося индивидуальной формы обучения (на дому). 

4. Разместить данный приказ на сайте МБОУ Почетненский УВК в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                                                          С.И. Масляк 
 
С приказом ознакомлены: 
«____»___________  ______________________ Э.Д. Ибрагимов 
  



 Приложение 1 
к приказу МБОУ Почетненский УВК 
от 30.08.2024 №321 

 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

ДЛЯ 1-11 КЛАССОВ НА 2022/2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной 
программы основного общего образования в соответствии: 

• с пунктом 6 частью 3 статьи 28 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); 

• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

• ФГОС ООО, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.05.2021 № 287 (с изменениями); 

• ФОП ООО, утвержденной приказом Министерства просвещения  Российской 
Федерации от 18.05.2023 № 370. 

• Письмо Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 
11.06.2024 г. № 3664/01-14 

 
1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 
1.2.  Дата окончания учебного года: 23 мая 2025 года. 

2. Продолжительность учебного года 
2.1. Продолжительность учебного года: 
• 2–11-е классы – 34 недели (170 учебных дней). 
2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных 
днях 

2–11-е классы 

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 
 учебных недель 

Количество  
учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 170 
 
 
 
 
 
 
 


	318-326.pdf

